
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    25.11.2013         №  1361 

г. Кирово-Чепецк 

О мерах по завершению финансового года 

 

В целях организации работы по завершению финансового года, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  (далее – администрация муниципального образования) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Заместителям главы и управляющему делами администрации 

муниципального образования установить контроль над курируемыми ими 

муниципальными учреждениями по выполнению мер, предусмотренных по 

завершению финансового года. 

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 

муниципальное образование): 

2.1. Провести анализ поступления администрируемых видов доходов и 

представить в Финансовое управление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Финансовое 

управление) в срок до 29.11.2013 предложения по внесению изменений в 

утвержденный годовой план. 



  

2.2. До конца текущего года принять исчерпывающие меры по выполнению 

плановых назначений по администрируемым видам доходов и взысканию 

задолженности по платежам в бюджет.  

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета 

муниципального образования: 

3.1. Принять исчерпывающие меры к полному освоению в текущем году 

средств, поступивших из федерального и областного бюджетов.  

3.2. Проанализировать ожидаемое исполнение бюджетных ассигнований на 

предмет экономного и эффективного их использования с учетом фактической 

потребности расходования в 2013 и внести в срок до 29.11.2013 в Финансовое 

управление, предложения по их сокращению.  

3.3. Проанализировать исполнение кассового плана по расходам и в срок до 

16.12.2013 представить в Финансовое управление предложения об уточнении его 

показателей. 

3.4. Завершить принятие бюджетополучателями бюджетных обязательств до 

27.12.2013 в соответствии с размещенными заказами на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. 

3.5. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности на 

01.01.2014.  

3.6.  Проанализировать по состоянию на 01.12.2013 дебиторскую 

задолженность и принять меры к ее восстановлению. Не допускать наличия  

необоснованной дебиторской задолженности на 01.01.2014.  

3.7. Обеспечить в текущем году размещение заказов на поставки товаров, 

выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд муниципального 

образования, а также для нужд муниципальных бюджетных учреждений в целях 

их бесперебойного функционирования в начале 2014 года и эффективного 

использования средств бюджета муниципального образования. 



  

4. Главным распорядителям и получателям средств бюджета 

муниципального образования – заказчикам муниципальных целевых программ, 

руководителям структурных подразделений администрации муниципального 

образования обеспечить своевременное выполнение мероприятий целевых 

программ и усилить контроль за освоением субсидий из областного бюджета, 

предоставляемых в рамках муниципальных целевых программ. 

5. Финансовому управлению (Шавлова Г.Г.): 

5.1. В срок до 12.12.2013 организовать проведение совещаний с главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования по вопросу 

завершения финансового года и задачах на предстоящий год. 

5.2. На основании мониторинга освоения лимитов бюджетных обязательств 

главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального 

образования до 09.12.2013 подготовить предложения по внесению изменений в 

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2011 № 13/75 «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов». 

5.3. Обеспечить в течение первых десяти рабочих дней 2014 года возврат 

остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

неиспользованных в 2013 году. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области     В.Г.Жилин   

 

 

 

 
 


